
Technický list 

   Stránka 1 z 1 

 

CH330 Ošetřovač čerstvých betonů 
Přípravek zabraňující rychlému odparu vody 
z povrchu čerstvého betonu 

 

stavební hmoty s tradicí 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Speciální malty 
tel.: +420 601 332 332 

specialnimalty@stachema.cz  
www.stachema.cz 

 
  
 
 
Použití: CH330 je určen pro ošetření povrchu čerstvého betonu. Po nástřiku vytvoří paronepropustný film, který 
dobře přilne k povrchu vlhkého betonu a v průběhu tuhnutí a tvrdnutí v prvních dnech zamezuje předčasnému 
vyschnutí betonu a tím dokonale chrání povrch betonu před vytvářením smršťovacích trhlin a umožňuje 
dokonalou hydrataci povrchové vrstvy betonu. Přípravek lze použít pro veškeré povrchy čerstvých betonů, 
betonových dílců a konstrukcí jako jsou základové desky a dílce, betonové plochy nádvoří, skladových hal, 
monolitické betonové konstrukce apod. 

Vlastnosti: 
- Zamezuje „zprahnutí“ povrchů betonu, 

- Sníží odpaření až o 4 l vody z m2 plochy čerstvého betonu za hodinu, 

- Zamezuje povrchové tvorbě smršťovacích trhlin způsobené odparem vody z povrchu betonu, 

- Zabraňuje povrchovému sprašování betonu, 

- Zvyšuje vodotěsnost betonu a jeho odolnost vůči posypovým solím a jiným chemickým vlivům. 

Doporučení: Prostředek CH330 doporučujeme používat zejména při nepříznivých klimatických podmínkách pro 
betonáž, jako je nízká vlhkost vzduchu, intenzivní sluneční osvit, vysoké teploty a silný vítr.  

Hlavní použití:  
- betonové základové desky a pasy, 

- betonové plochy nádvoří, skladových hal a podobně, 

- monolitické betonové konstrukce, opěrné zídky, 

- betonové dílce. 

Aplikace: Po dokonalém rozmíchání přípravku se nanáší v neředěné formě stříkáním například ručním zahradním 
postřikovacím zařízením tak, aby bylo dosaženo rovnoměrného nánosu. Aplikuje se v době, kdy povrch 
nechráněného betonu přechází z lesklého na matný nebo po odstranění bednění. Prostředek aplikujeme jedním 
nebo podle okolností opakovaným nástřikem. 

Upozornění: Vytvořený film neovlivňuje vzhled betonu a postupně se odbourává provozními a povětrnostními 
vlivy, zejména UV zářením. Vytvořený film může nepříznivě ovlivnit přilnavost případné další povrchové úpravy. 
Pokud nedojde k dostatečné degradaci vytvořeného filmu (např. časem – při aplikaci do 30 dnů od ošetření) je 
nutno před aplikací dalších vrstev otryskat povrch betonu pískem nebo wapkou s teplou vodou. Případné 
nejasnosti konzultujte s výrobcem. 

Spotřeba: 1 l na  6 - 10 m2. 

Ředění: Neředit. 

Způsob nanášení: Zahradním nebo jiným postřikovačem. 

Údržba: Všechny pomůcky po skončení práce omýt mýdlovou vodou. 

Vlastnosti výrobku 

vzhled    Mléčná nízkoviskózní vodní emulze parafinových vosků  

hustota    980 ± 30 kg/m3  

pH     9 – 11  

Skladování: Skladovat a přepravovat v originálních dokonale uzavřených plastových obalech při teplotách +5 až 

+30 °C, odděleně od potravin, nápojů a krmiv v suchých skladech. Při skladování je třeba výrobek chránit před 
mrazem. Skladovatelnost 24 měsíců od data výroby při dodržení uvedených podmínek skladování. Výrobek je 
vhodné pravidelně homogenizovat. 

Balení: 5 l plastový kanystr 
 

Datum revize 17. 7. 2023 

           ISO 9001             ISO 14001        


